



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್, ಕೋಲಾರಜಿಲ್ಲೆ.

2022-2023ನೇ ಸಾಲಿನ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
(ದಿನಾಂಕ : 01-04-2022ರಿಂದ 31-03-2023)

1) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ :

ಕೋಲಾರಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರವು ಒಂದು ಪ್ರಮುಖ ನಗರವಾಗಿದ್ದು, 2011 ನೇ ಜನಗಣತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರದ ಜನ ಸಂಖ್ಯೆ 1,62,230 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಜನ ಸಂಖ್ಯೆ 2,67,183 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಗರದ ಆಡಳಿತವನ್ನು ರಾಬರ್ಟ್‌ಸನ್‌ಪೇಟೆ ನಗರ ಸಭೆಯು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ. ನಗರದ ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರನ್ವಯ ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು 1988 ರಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಹಾಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಸುಮಾರು 216 ಚ.ಕಿ.ಮೀ. ಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳು:-

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಡಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಹಂಚುವುದು, ನಗರ ಪಟ್ಟಣಗಳ ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳಿಗೆ ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿಯೋಜನೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವುದು ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ರೂಪುರೇಖೆಗಳಿಗೆ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು ಇತ್ಯಾದಿಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- (1) ನಗರ ಪಟ್ಟಣಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಸೌಂದರ್ಯ ಮತ್ತು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವುದು.
- (2) ಮುಖ್ಯ ಗುರಿಗಳೇನೆಂದರೆ, ಕ್ರಮ ಬದ್ಧ ಭೂ-ಬಳಕೆ, ರಸ್ತೆ ಸಂಪರ್ಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಶಿಕ್ಷಣ, ಆರೋಗ್ಯ, ಮನರಂಜನೆ, ಅಗತ್ಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸುವುದು.
- (3) ನಗರ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅನಧಿಕೃತ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು.
- (4) ಭೂಮಿಯ ಸಮತೋಲನ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮನರಂಜನೆಯ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ದರದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವುದು.

2) ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ:

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 156 ಬೆಂಗಳೂರು 2019(ಇ-ಆಫೀಸ್) ದಿನಾಂಕ 02/01/2020 ರಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧಿಕಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹೆಸರು	ಅಧಿಕಾರದ ಅವಧಿ
1	ಶ್ರೀಮತಿ ಅಶ್ವಿನಿ.ಎಸ್	09-01-2020 ರಿಂದ 18-07-2022
2	ವೆಂಕಟರಾಜ, ಐಎಎಸ್	19-07-2022 ರಿಂದ 31-03-2023

ಆಯುಕ್ತರು, ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ
 ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು
 ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಐದು ಮಂದಿ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದು, ಈ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ನೌಕರರು ದಿನಗೂಲಿ
 ನೌಕರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅ) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2022-2023ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳು :

- | | |
|------------------|----|
| (1) ಆಯುಕ್ತರು | -1 |
| (2) ನಗರ ಯೋಜಕರು | -1 |
| (3) ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಮನ್ | -1 |
| (4) ಟ್ರೇಸರ್ | -1 |
| (5) ಡಿ-ದರ್ಜೆ | -1 |

3) ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಪ್ರಗತಿ :

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ (100*100) ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

4. (1) ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಕ್ರೋಡೀಕರಣ:

- ಅ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ರಚಿಸಿರುವ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಿಂದ ಬರುವ ಕಂದಾಯ ಶುಲ್ಕ, ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕ, ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.
- ಆ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸುವ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.
- ಇ) ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ಶೇಕಡ 25% ಆದಾಯ.
- ಈ) ವಸತಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.

(2) ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ನಿಧಿ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(3) 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯ

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	95,16,606-00
ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆದಾಯ	6,54,81,307-00
ಒಟ್ಟು	7,49,97,913-00
ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಖರ್ಚು	6,36,40,000-00
ಆಖ್ಯೇರು ಶಿಲ್ಕು	1,13,57,913-00

(4) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹಣಕಾಸಿನ ಸ್ಥಿತಿ :

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ತೆರಿಗೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು ಆದಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ, ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 1,48,82,678-00 ಮತ್ತು ರೂ. 70,10,532-00 ರೂಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಶುಲ್ಕ, ದಂಡ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯದಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ :

2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು

ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ರೂ. 7,49,97,913-00

ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು ರೂ. 6,36,40,000-00

ಉಳಿಕೆ ರೂ. 1,13,57,913-00

(ಅ) ನಿಖರ ಆದಾಯ : 01-04-2022 ರಿಂದ 31-3-2023 ರವರೆಗೆ

ನಿಖರ ಆದಾಯ ರೂ. 1,48,82,678-00

(ಆ) ನಿಖರ ವೆಚ್ಚ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-3-2023 ರವರೆಗೆ

ನಿಖರ ವೆಚ್ಚ: ರೂ. 70,10,532-00

5. ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ.

ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಗತಿ.

ಅ)	ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಆ)	ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ)	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆದಾಯದ ಯಾವ ಮೂಲ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಇ)	ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ/ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳು.	ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಈ)	SFC / ವಿಶೇಷ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳು.	ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಉ)	ನಗರೋತ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಪಟ್ಟಣಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ.	ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಊ)	ಇತರ ಯೋಜನೆ ವಿವರಗಳು.	ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಋ)	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ, ಬಡಜನರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ, ಹಾಗೂ ದಿವ್ಯಾಂಗರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ, ಯೋಜನೆಗಳ ಪ್ರಗತಿ ಮತ್ತು ವಿವರ.	ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಎ)	ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ/ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳು.	ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ / ಪ್ರಶಸ್ತಿ

2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ/ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಗುರಿ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-

ಆಯುಕ್ತರು,

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,

ಕೆ.ಬಿ.ಎಫ್.

**ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2022-2023 OF URBAN
DEVELOPMENT AUTHORITY, ROBERTSONPET, K.G.F.
(From 01-04-2022to 31-03-2023)**

Kolar Gold Field is an important city situated in K.G.F Taluk, Kolar district as per the 2011 census the population is 1, 62,230 and Local Planning Area Population is 2,67,183. The city is under the administration of the city Municipal Council, Robertson pet, K.G.F. for the proper planned growth and control of the city. The Town Planning Authority was formed in 1961. The K.G.F. Urban Development Authority has been formed in the year 1988 as per the provision of the Karnataka Urban Development Authority Act 1988. The local planning area of the K.G.F. Urban Development Authority is about 216 sq km.

AIMS & OBJECTS OF THE AUTHORITY: -

1. The main objects of the Authority is to plan the Development of Local Planning area in accordance in the comprehensive Development plan (C.D.P.)
2. To take up development schemes.
3. To distribute the sites to needy people.
4. To develop residential layouts formed by Authority.
5. To approve private layouts according to norms. (Z.R.)
6. To issue commencement certificate for any developments within the Local planning area (LPA).

2. Administrative Setup: -

The Government vide its notification No ನಅಇ 156 ಬೆಂಗಳೂರು, 2019(ಇ-ಆಫೀಸ್) ದಿನಾಂಕ 02/01/2020 as per government order appointed, the Chairman of K.G.F. Urban Development Authority as follows :-

Sl.No.	Name of the Chairman	Period of Administration
1.	SmtAshwini.S	09-01-2020 to 18-07-2022
2.	Sri Venkat raja, IAS	19-07-2022 to 31-03-2023

The Commissioner of the K.G.F. Urban Development Authority is the head of the office and further. And other 5 officials/staff are working in the Development Authority out of which 2 have been employed on daily wages basis.

a) Statement showing the No. of vacancy position(or) shortage of Officers during the year 2022-23.

1. Commissioner -1
2. Town Planner - 1
3. Draftsman -1
4. Tracer -1
5. Group-D - 1

3. PHYSICAL PROGRESS:

PLANS / PROPOSALS

The K.G.F. Urban Development Authority has resolved to build New Office Building and Commercial Complex on the authority site measurements 100'x100'ft in Survey No.43, Swarnakupam Village, located at Oorgaum Road, K.G.F.

4. Financial source:

(1) The authority augments its resources by collecting Betterment charges, Lake Development Charges, Supervision Charges, fines, slum cess, Revenue Generated from allotment of sites and C.A. Sites .

(2) **Municipality Fund: No.**

(3) **2022-2023 year Budget:**

Opening Balance	95,16,606-00
Estimate Income	6,54,81,307-00
Total	7,49,97,913-00
Estimate Expenditure	6,36,40,000-00
Total	1,13,57,913-00

(4) **Financial Position:**

The authority augments its resources by collecting Betterment charges, Lake Development Charges, Supervision Charges, fines, slum cess, Revenue Generated from allotment of sites and C.A. Sites to public from 1-4-2022 to 31-03-2023 Income of Authority Rs. 1,48,82,678-00 and expenditure is Rs.70,10,532-00

BUDGET FOR 2022-23 :- Annual Budget & Corresponding Expenditure.		
Income	Rs.	7,49,97,913-00
Expenditure	Rs.	6,36,40,000-00
Surplus	Rs.	1,13,57,913-00

PROVISIONAL INCOME:- INCOME 01-04-2022 TO 31-03-2023	
Rs.	1,48,82,678-00

EXPENDITURE 01-04-2022 TO 31-03-2023
Annual Budget & Corresponding
Expenditure

Actual Expenditure	70,10,532-00
--------------------	---------------------

5. Physical Progress:

There is no Physical progress in the year 2022-2023.

6. Welfare Programs:

1.	Annual Grants from Government and corresponding Expenditure.	The Government has not sanctioned any grants to K.G.F. Urban Development Authority.
2.	(DCB) Demand, Collection and Balance sheet (DCB)	The Urban Development Authority, K.G.F. does not have any permanent Sources of Income. Hence DCB cannot be ascertaining.
3.	Prpgress pf Development works undertaken both Physical and Financial	The detail is shown in the Administrative Report
4.	Schedule Tribe, Woman and Minorities Welfare schemes Physical and Financial progress.	The Government has not sanctioned the above mentioned Scheme to this Urban Development Authority.
5.	Special sector schemes/Tribal Development schemes	The Government has not sanctioned any such Schemes to this Authority.
6.	Central Government sponsored /Foreign Aid schemes	No centrally sponsored (or) Foreign Aid schemes has not sanctioned to this Authority
7.	SFC / Details about Special Grants from Government	The Government has not sanctioned any such Schemes to this Authority
8.	City Development and Chief Minister's Small and Middle City Development Schemes	The Government has not sanctioned any such Schemes to this Authority

7. Special Achievment/Award: No

8. The goal of the year 2023-2024.

Authority plan to build commercial complex in commercial site.

Sd/-

Commissioner
Urban Development Authority,
K.G.F.

ANNEXURE -1

**Statement Showing the Income of the K.G.F. Urban Development Authority
during the year 2022-23 from 01-04-2022 to 31-03-2023**

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಇಡಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಸಮಿತಿ.

2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ನಮೂನೆ

ಇಲಾಖೆ: ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
1	2	3	4	8	9	10	11
1	01-04-2022	05-07-2023	ಇರುವುದಿಲ್ಲ	ದಿ 25-06-2023 ರಂದು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 05-07-2023ರಂದು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.	ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್./ನಅಪ್ರಾ/ವಾವ /30/2023-24 ದಿನಾಂಕ 25-07-2023	2023 ವಿಧಾನಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ.	

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.